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Anfrage
TOP:
Vorlagen-Nummer: V1/2016/02008
Datum: 01.06.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser: Krause, Johannes
Plandatum:

Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 22.06.2016 offentlich

Kenntnisnahme

Betreff: Anfrage der SPD-Fraktion zu Marktgebuhren

Beschlussvorschlag:

Bezugnehmend auf unsere Nachfrage zur Vorlage VI/2016/01831 richten wir folgende Fragen an die Stadtverwaltung:

1. In der Beantwortung der Frage 4 unserer Nachfrage weist die Verwaltung darauf hin, dass Ertrage aus der Marktnutzung bei Sonderveranstaltungen und fir die AuRengastronomie bei der Kostendeckung nicht beachtet werden.

Wofir wurden diese Ertrage i. H. v. insgesamt 54.249,85 € im Jahr 2015 verwendet bzw. wofir werden die Ertrdge aus diesen Gebuhrenpositionen in diesem Jahr verwendet?

2. In der Beantwortung der Frage 4 unserer Nachfrage weist die Verwaltung u. a. Kosten i.
H. v. 132.400,82 Euro als Sachausgaben fir eigene Veranstaltungen aus.

a) Welche Veranstaltungen sind hier konkret enthalten? (bitte einzeln auflisten)

b) Wie setzen sich diese Kosten im Einzelnen zusammen?

gez. Johannes Krause
Vorsitzender
SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)
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Stadt Halle (Saale) 10.06.2016
Geschaéftsbereich Kultur und Sport

Sitzung des Stadtrates am 22.06.2016

Anfrage der SPD-Fraktion zu Marktgebihren
Vorlagen-Nr.: VI/2016/02008

TOP: 10.16

Frage 1:
In der Beantwortung der Frage 4 unserer Nachfrage weist die Verwaltung darauf hin, dass Ertrdge aus der Marktnutzung bei Sonderveranstaltungen und fur die AulRengastronomie bei der Kostendeckung nicht beachtet werden.

Woflr wurden diese Ertrage i. H. v. insgesamt 54.249,85 € im Jahr 2015 verwendet bzw. woflr werden die Ertrage aus diesen Gebuhrenpositionen in diesem Jahr verwendet?

Die Ertrage aus der Marktnutzung bei Sonderveranstaltungen und fiir die Auf3engastronomie flieRen als Sondernutzungsgebihr in den gesamtstadtischen Haushalt ein und dienen der Bewirtschaftung und Instandhaltung des Marktplatzes.

Frage 2:
In der Beantwortung der Frage 4 unserer Nachfrage weist die Verwaltung u. a. Kosten

i. H. v. 132.400,82 Euro als Sachausgaben flr eigene Veranstaltungen aus.
a) Welche Veranstaltungen sind hier konkret enthalten? (bitte einzeln auflisten)

Der Betrag in Hohe von 132.400,82 Euro beinhaltet Sachausgaben fir
e den Weihnachtsmarkt,
e den Kulturadvent im Hof der Konzerthalle Ulrichskirche (Bestandteil des Weihnachtsmarktes),
o den Topfermarkt.

b) Wie setzen sich diese Kosten im Einzelnen zusammen?

Die Sachausgaben fur eigene Veranstaltungen setzen sich aus folgenden Inhalten zusammen:

Weihnachtsmarkt

Sachausgaben Betrag in EUR

Beleuchtung 16.600,00
Bewachung 29.235,66
Elektroversorgung 32.700,00
Marchenkrippe 7.100,00
Dekoration 17.444,00


Stellung des Weihnachtsbaumes 3.009,13
Bihnenprogramm 10.098,41
Wasserversorgung 11.983,68
Méarchenwald 1.920,60
Durchfihrung Kulturadvent 1.477,74
Topfermarkt
Sachausgabe Betrag in EUR
Bewachung 831,60

Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete fur Kultur und Sport
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